Ofído nO 1935/2017 - GSEJUSC

A Sua ExceJênda o Senhor
Senador MAGNO MALTA
Presidente

GO\IE:lM) DO ESTADO 00

AMAZONAS

Manaus, 28 de agosto de 2017.

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de
Inquérito
Secretaria de Comissões
Senado Federal
rorado@senado,leg.br, donaldo@senado.leg,br

Assunto: Resposta Ofício NO 28/2017-CPIMT.

Senhor Senador,

1. Em atenção ao Ofído NO 28/2017·CPIMT, de 17 de agosto de 2017, que
sol/cita informações para Instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de
Inquérito dos Maus Tratos, encaminhamos dados oriundos da Secretaria de
Estado de Segurança Pública, referentes a registros de maus tratos contra
crianças e adolescentes no Estado do Amazonas.

2. Na certeza da atenção merecida, somos,

Respeitosamente,

Maria das Prola
Secretária de Estado

(Protocolo Jl15..uJ8.2(17)

Rua 02, no 02 Conj. Celelramazon SECRETARIA DE ESTADO

voe 5

@ GOVEL""O DO ESTADO DO ..u.1AZO~
SECRETAlUADE ESTADO DE SEGUllA"'ÇA PÚBLICA

SECllTAR.IA EXECunVA ADn..'NTA DE INnLlOtNCIA
DEPAllTA.'-!E.NTO DE P.aELIGt~CIA

GERÍNCIA DE ESTATimcA

REGISTROS DE MAUS TRATOS CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES-AMAZONAS

NATUREZA I ANO JAN I FEV I MAR ABR I MAl JUN JUL I AGO T
I 2015 51 J 55 43 46 I 49 55 50 4 60 - I-

~l MAUS TRATOS 2016 54 1- 41 t 55 54 t 65 65 67
1z017 23 70 84 I 85 102 89 72 I O I

FONTE:SISP-Delegacias do Interior

REGISTROS DE ESTUPROS CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES -AMAZONAS

NATUREZA I ANO I JAN FEV MAR ABR I MAl JUN I JUL AGO I
H 015 49 48 51 58 I 48 52 I 46 62

I 56-i- I I ESTUPRO 2016 J 45 47 61 44 53 90 76
2017 I 22 I 21 30 35 I 36 31 1 47 O r

FONTE:SISP-Del~acias do Interior

REGISTROS DE VlOL~NCIA DOMESTICA CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES -AMAZONAS

NATUREZA ANO JAN I FEV MAR ABR MAl JUN I JUL AGO I

VIOL~NCIA
2015

~cf-"
67 44 88 63 69 64 I

2016 34 23 37 17 44 48
-,-64 65 I DOM~STICA f.-

35 32
t-

38 45 48 35 i 40 I O I 2017
FONTE:SISP-Delegacias do Interior

SEAI-SSPAM EMITIDO EM 25/08/2017às 15:1Oh

SET OUT NOV I DEZ I TOTAL
66 59 50 I 31 I 615 -
54 49 47 I 31 I 629
O O O 1 O 525

SET I OUT I NOV DEZ I TOTAL
30 44 37 39 I 564

I I 'i -
56 69 55 37 689
o O I O o I 222

SET OUT I NOV I DEZ TOTAL
66 56 54 38 694
47 48 1 35 I 35 497
O O I O I O 273

1/2

@ GOVEIL,,"O DO ESTADO DO A."1AZO~
SECRETARIAm. ESTADO DE SEGUltANÇA pt.'BUCA

SECltETAltIA EXECUTIVA .ADJL~A DE INTELIotNCIA
DEP.AR.TA.."IENTO DE Dn'ELIGtNClA

GERÍNCIA DE ESTAl'ÍrncA

REGISTROS DE NEGLlGtNCIA CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES -AMAZONAS

NATUREZA I ANO I JAN FEV I MAR I ABR MAl I JUN I JUL l AGO

2015 O O 1 O O O O I O
NEGUG~NCIA I I -'

- r-O-r O I O I 2016 r O O O O O
2017 1 O I 1 I O I O I O i O I O

FONTE:IML

REGISTROS DE LESÕES CORPORAIS CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES ·AMAZONAS

NATUREZA ANO I JAN FEV MAR ABR MAl I JUN I JUL AGO I
2015 I 106 117 146 116 125 108 110 127 -

LESÃO CORPORAL 2016 83 60 89 98 92 I 91 I, 90 83 I
2017 I 49 I 66 88 80 I 75 I 71 I 7Ei i o I 1

FONTE:SISP-Delegaclas do Intenor

SEAI-SSPAM EMITIDO EM 25/08/2017às 15:1Oh

SET OUT I NOV I DEZ I TOTAL

O O I O . O 1

I I I O O I 1 1 2

O O i O O 2

SET I OUT NOV I DEZ I TOTAL

92 t 97 110 69 I 1323

80 101 81 73 I 1021

O I O I O O 505
1

I

2/2